E na cláusula 6.6, especifica claramente que os preços devem estar compatíveis com os praticados no mercado.
Observa-se claramente nesse item, baseado nos preços de mercado, na estimativa do órgão licitante e também na maioria das propostas das empresas
participantes, que o valor de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) ora colocado pela empresa licitante, está notadamente inexequível.
Prova contundente dessa afirmação são várias, dentre elas o valor estimado pelo órgão, que dentro do conhecimento do mercado fez inúmeras propostas e
pesquisou a necessidade da verba para compra desses itens, chegando ao valor de referência estimado de R$ 151.900,00 (Cinquenta e um mil e novecentos reais).

[...]

pela Recorrida é inexequível, uma vez que recentemente a própria Recorrente restou vitoriosa em licitação do mesmo equipamento ora aqui em tela e por valor
muito próximo ao ofertado pela empresa Inequil. 

Sinala-se que naquele certame, a Recorrente restou vitoriosa com a proposta/preço de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais), o que demonstra que o importe
ventilado pela Recorrente em seu recurso (R$ 151.900,00) é desarrazoado e desproporcional, não havendo motivos que desqualifiquem o equipamento da empresa
Inequil, já que a própria Recorrente A. Tecnológica praticou preço próximo ao da Recorrida em outra licitação.

[...]

E na cláusula 6.6, especifica claramente que os preços devem estar compatíveis com os praticados no mercado.

Observa-se claramente nesse item, baseado nos preços de mercado, na estimativa do órgão licitante e também na maioria das propostas das empresas
participantes, que o valor de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) ora colocado pela empresa licitante, está notadamente inexequível.

Prova contundente dessa afirmação são várias, dentre elas o valor estimado pelo órgão, que dentro do conhecimento do mercado fez inúmeras propostas e
pesquisou a necessidade da verba para compra desses itens, chegando ao valor de referência estimado de R$ 151.900,00 (Cinquenta e um mil e novecentos reais).

[...]

Tecnológica no sentido de que o preço ofertado pela Recorrida é inexequível, uma vez que recentemente a própria Recorrente restou vitoriosa em licitação do
mesmo equipamento ora aqui em tela e por valor muito próximo ao ofertado pela empresa Inequil.

Sinala-se que naquele certame, a Recorrente restou vitoriosa com a proposta/preço de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais), o que demonstra que o importe
ventilado pela Recorrente em seu recurso (R$ 151.900,00) é desarrazoado e desproporcional, não havendo motivos que desqualifiquem o equipamento da empresa
Inequil, já que a própria Recorrente A. Tecnológica praticou preço próximo ao da Recorrida em outra licitação.